
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 20. února 2024 v 17.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním cyklostezky Oslavany-Ivančice 

3. Veřejná zakázka „PD pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice III. etapa“ 

4. Pořízení souboru sportovního vybavení v rámci projektu „Podpora akcí a aktivit 

pro děti a mládež v Mikroregionu Ivančicko“ 

5. Ukončení  

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

 

2. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním cyklostezky Oslavany-Ivančice 
 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

Tajemník SV dále informoval, že Mikroregion Ivančicko obdržel žádost firmy Winning 

Estate Delta, s.r.o. o souhlas se zvláštním užíváním cyklostezky Oslavany-Ivančice v úseku 

0-0,5 km směrem od Oslavan (za účelem výstavby otevřených retenčních nádrží v období 

od 1. 3. do 31. 7. 2024. 

 

Jedná se o stavbu související s výstavbou nové čtvrti pod Starou horou v Oslavanech. 

Žadatel vše řádně odůvodnil, zavázal se případné poškození po ukončení stavby opravit. 

Zhotovitelem bude společnost COLAS CZ, a.s., která je navíc i zhotovitelem celé 

cyklostezky, takže věříme, že si svoje předchozí dílo dají v případě poškození do pořádku. 

Pak požádal přítomné o vyjádření. 

 

Žádost, výkres, stavební povolení byly SVzaslány předem k nastudování. 

 

K tomuto bodu se také vyjádřil Ing. Svatopluk Staněk z Oslavan:  

Vzhledem k tomu, že tato žádost byla u nich předem projednávána a na základních 

podmínkách se s žadatelem shodli, navíc není jiná možnost, jak vybudování potřebných 

retencí dopravně obsloužit, s návrhem usnesení souhlasí, tak jak je uvedeno. 

Zhotovitelem díla bude dle poskytnutých informací společnost COLAS CZ, a.s., která 

cyklostezku budovala, takže lze předpokládat, že po ukončení prací uvede vše do původního 

stavu. 

 

David Hrbáček vznesl dotaz, zda by šlo dát jako jednu podmínku užívání strojů na 

cyklostezce s omezenou váhou do …t, jak je stavěn úsek na zátěž v tomto místě?  

Má strach, že tam budou jezdit velkotonážní auta přeplněné zeminou a vše zničí. Aby se 

zavčas předešlo následným dohadům s firmou. Ta to nějak dá do pořádku, ale oprava bude 

vždy vidět a možná dělat do budoucna problémy. 

 

Klára Hošková dodala, že souhlasí, snad vše bude dobře označeno, aby lidé nebyli zmatení, 

co se děje. 

 

Ing. Jan Trecha podotkl, že souhlasí se zněním návrhu na usnesení, především doufá, že se 

v průběhu zvláštního užití cyklostezky nepřihodí úraz uživatele cyklostezky – agresivně 

rychle jedoucího cyklisty s těžkou stavební technikou nebo pracovníkem zhotovitele. 

 

Ing. Svatopluk Staněk se k uvedený dotazům vyjádřil, že pokud jde o tonáž, tak v úseku k 

čerpací stanici odpadních vod jezdí i velmi těžký čistící vůz VASky. Konstrukce je v tomto 

úseku pro pojezd těžší techniky dobrá, k zásadnímu poškození by i při použití těžších 

vozidel s hlínou atp. (Tater…) nemělo docházet. Dále upozornil na malinkou nepřesnost v 

posledním odstavci a navrhl tuto úpravu:  

 

„V průběhu realizace stavby si Mikroregion Ivančicko vyhrazuje právo případně stanovit 

další podmínky s ohledem na zajištění bezpečnosti provozu na cyklostezce, příp. ochrany 

povrchu této účelové komunikace.   

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

Usnesení č. 2 
 

SV na základě žádosti firmy Winning Estate Delta, s.r.o. ze dne 19. 2. 2024 schvaluje 

souhlas se zvláštním užíváním cyklostezky Oslavany-Ivančice v úseku 0-0,5 km směrem 

od Oslavan (parcely 2296/2, 3200/19, 2300/20 k. ú. Oslavany) za účelem výstavby 

otevřených retenčních nádrží v období od 1. 3. do 31. 7. 2024. Požaduje, aby žadatel ve 

své režii zajistil: - omezení provozu v úseku 0-0,5 km směrem od Oslavan, - osadil svislé 

dopravní značení upozorňující na pohyb vozidel stavby, - v době stavebního klidu 

cyklostezku otevřel pro neomezený provoz, - zajistil zvýšenou údržbu zpevněných ploch 

cyklostezky, - před zahájením prací vytvořil pasport zpevněné plochy a po ukončení 

výstavby uvedl těleso do původního stavu.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

3. Veřejná zakázka „PD pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice III. etapa“ 

 

Tajemník členům SV sdělil, že v návaznosti na předchozí rozhodnutí valné hromady byla 

připravena zadávací dokumentace k veřejné zakázce „PD pro vydání společného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice III. etapa“. 

Předmětem je řešení 3. etapy cyklostezky, která bude už bez ocelové lávky přes řeku 

Jihlavu. Zbývající nevyčerpané finance z dotace od Jihomoravského kraje (cca 200 tis. Kč) 

+ příspěvek od města Ivančice může Mikroregion již nyní využít k přípravě 3. etapy 

cyklostezky, a tedy rozběhnout výběrové řízení na projektanta 3. etapy. Tajemník tedy 

požádal Mgr. Maxovou o přípravu zadávací dokumentace k této veřejné zakázce.   

Projektová dokumentace bude pro společné územní a stavební řízení 3. etapy cyklostezky. 

Cyklostezka v této etapě bude vedena v ploše stávající lesní cesty v chatové oblasti Stříbský 

mlýn (k. ú. Kounické předměstí) a naváže na již na vyprojektovanou 2. etapu této 

cyklostezky. Celková délka této etapy činí 730 metrů. V rámci přípravy území proběhne 

kácení 15 stromů. Při výstavbě budou provedeny zemní práce a úpravy pláně. Vytvořeny 

budou úseky cesty v šířce 3,0 m s mlatovou konstrukcí a bude muset být také provedeno 

zpevnění břehové hrany o šířce 0,5 m a délce 560 m (tj. 280 m2). Délka úseku 

obslužné/účelové komunikace s mlatovou konstrukcí činí 480 m (tj. 1.440 m2) a délka 

úseku cyklostezky s mlatovou konstrukcí činí 250 m (tj. 750 m2), celkem tedy 730 m. Dojde 

k nové výsadbě za pokácené stromy. V této etapě nebudou prováděny žádné přeložky ani 

elektro a sdělovacích sítí, vodovodu, trubních vedení apod. Nebudou realizovány žádné 

mostní objekty. Účelová/obslužná komunikace bude využívána především cyklisty, pěšími 

a vozidly vlastníků přilehlých chat. Celkový odhadovaný rozpočet prací je 5,659 mil. Kč 

bez DPH, tj. 6,738 mil. Kč vč. DPH. 

Kompletní zadávací dokumentace ke schválení byla SV zaslána předem k nastudování e-

mailem, na vědomí také členům cyklokoordinační komise. Tajemník ještě podotkl, že po 

zkušenostech s předchozích projektů se výrazně navýšily sankce, pokud projektant nebude 

své úkoly plnit v požadovaných termínech. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

Správnímu výboru zaslal podnět Mgr. Miloš Musil (předseda cyklo koordinační komise), 

který by rád drobně upravil formulaci v kapitole XVII. Majetkové sankce – znění článku 5. 

Chybí tam slovo výši. Je tam .... ve 20000 Kč... opravit na ...je ve výši 20000 Kč.... 

Zástupce města Ivančice Jan Halbich zaslal správnímu výboru připomínku, že by v zadání 

veřejné zakázky zdůraznil, že na části trasy je souběh cyklo, auto a pěší. 

Tajemník uvedl, že tyto návrhy byly zapracovány. Dále byl předložen návrh na složení 

komise pro posouzení a hodnocení nabídek. Od členů správního výboru žádné další návrhy 

nebyly vzneseny, proto předsedkyně nechala hlasovat o návrzích usnesení. 

 

Usnesení č. 3a 

SV schvaluje zadávací dokumentaci vč. jejích příloh a vyhlášení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „PD pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice – III. Etapa“ 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 3b 

Správní výbor pověřuje na základě uzavřené Rámcové smlouvy administrací zadávacího 

řízení (v souladu s ust. § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů) na veřejnou zakázku s názvem „PD pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice – 

III. Etapa“, advokátku Mgr. et Mgr. Veronikou Maxovou, se sídlem: Vídeňská 246/33, 

639 00 Brno, IČ 04113748. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 3c 

Správní výbor jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro předmětnou 

veřejnou zakázku ve složení: Ing. Bohumil Smutný, Mgr. Jana Heřmanová, Ing. 

Svatopluk Staněk, David Hrbáček a Ing. Jan Trecha. Otevřením nabídek (elektronický 

systém NEN) pověřuje Mgr. Maxovou a Ing. Smutného. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Pořízení souboru sportovního vybavení v rámci projektu „Podpora akcí a aktivit pro 

děti a mládež̌ v Mikroregionu Ivančicko“ 

 

V rámci rozpočtu projektu „Podpora akcí a aktivit pro děti a mládež v Mikroregionu 

Ivančicko“ byla Nadací ČEZ poskytnut mikroregionu příspěvek na nákup souboru 

sportovního vybavení, a to konkrétně z dotace možnost utratit celkem 189 tis. Kč. Je v tom 

zahrnuto: pořízení šlapacích motokár pro doplnění dětského mobilního dopravní hřiště 4 ks, 

nafukovací skluzavka 1 ks, Bodyzorbing koule 4 ks.  

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

5 

 

Tajemník nyní SV předkládá nabídku na pořízení nafukovací skluzavky, která je stěžejní 

položkou rozpočtu. K nabídce byla na základě průzkumu trhu oslovena firmu ReaTek.  

Tajemník také zmínil, že prošel nabídky výrobců atrakcí, které jsou vhodné pro veřejnost a 

vybral nejlevnější nafukovací skluzavku. Ostatní výrobci a dodavatelé začínají na částce od 

160 tis. Kč a výš.  V době, kdy se psala žádost o projekt (červen 2023), byla cena nafukovací 

skluzavky 110.000 Kč vč. DPH. V současné době chtějí za tentýž produkt 122.398 Kč vč. 

DPH (dle nabídky níže). Je to tedy o cca 12 tis. Kč více. Ale je to včetně potisku a vlastního 

výběru barev. Firma má lhůtu 5 týdnů na výrobu a dodání. 

 

Co se týká dalšího majetku v rámci projektu, ten by byl pořízen nejpozději do konce 

března. Porovnáním nabídek internetových prodejců dojde k výběru vhodných dodavatelů 

pro šlapací motokáry a zorbingové koule + nafukovací ventilátor. SV tímto úkolem 

pověřil tajemníka.  

 

K uvedenému postupu neměl nikdo výhrady, předsedkyně proto nechala hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 3b 

SV schvaluje nákup nafukovací atrakce dle předložené nabídky firmy REATEK 

CZ,s.r.o., Roháčova 145/14, Žižkov, 13000 Praha, IČ: 03979725 za cenu 126 178,80 Kč 

(vč. DPH + dopravy kurýrem). SV dále schvaluje další nákupy v souladu s rozpočtem 

projektu, a to 4 ks šlapacích motokár v ceně max. do 50.000 Kč vč. DPH, zorbingové 

koule (vč. nafukovacího ventilátoru) v ceně max. do 20.000 Kč vč. DPH a výtisk 

propagačních tiskovin akcí pro děti a mládež v ceně max. do 16.000 Kč vč. DPH.  SV 

ukládá tajemníkovi provést tyto další nákupy od vhodných dodavatelů. 

5. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 18.45 hod. 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

V Ivančicích dne 20. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


